
 
 

UCHWAŁA NR LIX/834/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 19 września 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023 

Na podstawie art. 94 ust.1, art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm. ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz.40 z późn. zm.) Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy na 2023 rok o kwotę 43.537.437,19 zł w działach: 

010 – Rolnictwo i łowiectwo- 250.000,00 zł, 

600 – Transport i łączność- 1.245.811,72 zł, 

700 – Gospodarka mieszkaniowa – 4.807.640,04 zł, 

750 – Administracja publiczna- 179.440,25 zł, 

756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – 1.540.910,05 zł, 

758 – Różne rozliczenia – 35.308.788,45 zł, 

801 – Oświata i wychowanie – 143.058,16 zł, 

852 – Pomoc społeczna – 34.000,00 zł, 

854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 271,00 zł, 

855 – Rodzina – 20.467,52 zł, 

900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 7.050,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy na 2023 rok o kwotę 37.495.272,80 zł w działach: 

600 – Transport i łączność – 7.748.808,00 zł, 

700 – Gospodarka mieszkaniowa – 9.646.207,11 zł, 

756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – 20.048.790,17 zł, 

852 – Pomoc społeczna – 31.000,00 zł, 

855 – Rodzina – 20.467,52 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy na 2023 rok o kwotę 30.566.790,23 zł w działach: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 października 2023 r.

Poz. 6344



010 – Rolnictwo i łowiectwo – 1.250.011,66 zł, 

600 – Transport i łączność – 5.724.907,84 zł, 

700 – Gospodarka mieszkaniowa – 9.902.662,21 zł, 

710 – Działalność usługowa – 40.000,00 zł, 

750 – Administracja publiczna – 365.440,25 zł, 

754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 119.500,00 zł, 

757 – Obsługa długu publicznego – 290.610,00 zł, 

801 – Oświata i wychowanie – 4.512.871,74 zł, 

851 – Ochrona zdrowia – 170.910,05 zł, 

852 – Pomoc społeczna – 1.288.712,46 zł, 

854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 271,00 zł, 

855 – Rodzina – 450.467,52 zł, 

900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 5.272.514,33 zł, 

921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 935.911,17 zł, 

926 – Kultura fizyczna – 242.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy na 2023 rok o kwotę 16.926.369,08 zł w działach: 

600 – Transport i łączność – 15.921.106,77 zł, 

700 – Gospodarka mieszkaniowa – 29.200,00 zł, 

754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 3.180,00 zł, 

757 – Obsługa długu publicznego – 130.900,00 zł, 

801 – Oświata i wychowanie – 130.000,00 zł, 

852 – Pomoc społeczna – 10.220,46 zł, 

855 – Rodzina – 20.467,52 zł, 

900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 681.294,33 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

5.  Zwiększa się planowany deficyt Gminy Wieliczka o kwotę 7.598.256,76 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały. W konsekwencji planowany deficyt po zmianach wyniesie 71.751.594,69 zł, który 
zostanie pokryty: 

- ze sprzedaży emitowanych papierów wartościowych - obligacji komunalnych w kwocie 38.999.405,42 zł, 

- zaciąganych pożyczek w kwocie 12.901.305,40 zł, 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 4.716.336,25 zł, 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 61.353,10 zł, 

- z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
15.073.194,52 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 3, do niniejszej uchwały. 

6. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Wieliczka na rok 2023 o kwotę 14.598.257,09 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6344



- z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 6.300.000,00 zł, 

- ze sprzedaży emitowanych papierów wartościowych - obligacji komunalnych 8.265.000,00 zł, 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 33.257,09 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 3, do niniejszej uchwały. 

7. Zmniejsza się przychody budżetu Gminy Wieliczka na rok 2023 o kwotę 7.000.000,33 zł, 

- z pożyczki z NFOŚiGW na Zielony Transport publiczny Gminy Wieliczka 7.000.000,00 zł, 

- z pożyczki z NFOŚiGW na przeciwdziałanie klęskom żywiołowym w mieście Wieliczka 0,33 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 3, do niniejszej uchwały. 

8. Dokonuje się zmian w dochodach związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

9. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień 
lub umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2023 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

10. Dokonuje się zmian w dochodach z opłat za korzystanie przez przewoźników i operatorów publicznego 
transportu zbiorowego z przystanków położonych na drogach zarządzanych przez Gminę Wieliczka oraz 
wydatkach na utrzymanie przystanków w roku 2023 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

11. Dokonuje się zmian w wydatkach na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi w roku 2023, 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

12. Dokonuje się zmian w wydatkach jednostek pomocniczych Gminy Wieliczka na rok 2023, 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

13. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wieliczka w roku 2023 otrzymuje 
brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

14. Dokonuje się zmian w środkach z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadań w 2023 
roku 

zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

15. Dokonuje się zmian w środkach w środkach z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację 
zadań majątkowych w 2023 roku 

zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały. 

16. Dokonuje się zmian we wpływach z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym oraz wydatkach mających na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 

zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6344



§ 2. W Uchwale Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 
Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023 zmienionej Zarządzeniem Nr 8/2023 Burmistrza Miasta 
i Gminy Wieliczka z dnia 2 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Nr 16/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka 
z dnia 16 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Nr 19/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 20 stycznia 
2023 r., Uchwałą Nr XLIX/714/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 26 stycznia 2023 r., Zarządzeniem 
Nr 30/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 27 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Nr 35/2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 2 lutego 2023 r., Zarządzeniem Nr 40/2023 Burmistrza Miasta 
i Gminy Wieliczka z dnia 10 lutego 2023 r., Zarządzeniem Nr 43/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka 
z dnia 17 lutego 2023 r., Zarządzeniem Nr 51/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 24 lutego 
2023 r., Zarządzeniem Nr 55/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 28 lutego 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 59/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 1 marca 2023 r., Zarządzeniem 
Nr 66/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 10 marca 2023 r., Zarządzeniem Nr 72/2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 17 marca 2023 r., Zarządzeniem Nr 77/2023 Burmistrza Miasta 
i Gminy Wieliczka z dnia 24 marca 2023 r., Uchwałą Nr LI/737/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 
27 marca 2023 r., Uchwałą Nr LII/739/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 31 marca 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 86/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 31 marca 2023 r., Zarządzeniem 
Nr 90/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 3 kwietnia 2023 r., Zarządzeniem Nr 96/2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 11 kwietnia 2023 r., Zarządzeniem Nr 103/2023 Burmistrza 
Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 19 kwietnia 2023 r., Zarządzeniem Nr 110/2023 Burmistrza Miasta i Gminy 
Wieliczka z dnia 26 kwietnia 2023 r., Zarządzeniem Nr 116/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 
28 kwietnia 2023 r., Zarządzeniem Nr 120/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 8 maja 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 124/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 12 maja 2023 r., Uchwałą Nr 
LIV/766/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 17 maja 2023 r., Zarządzeniem Nr 132/2023 Burmistrza 
Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 18 maja 2023 r., Zarządzeniem Nr 135/2023 Burmistrza Miasta i Gminy 
Wieliczka z dnia 19 maja 2023 r., Zarządzeniem Nr 139/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 
23 maja 2023 r., Zarządzeniem Nr 143/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 31 maja 2023 r., 
Uchwałą Nr LV/790/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 2 czerwca 2023 r., Zarządzeniem Nr 149/2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 5 czerwca 2023 r., Zarządzeniem Nr 155/2023 Burmistrza Miasta 
i Gminy Wieliczka z dnia 12 czerwca 2023 r., Zarządzeniem Nr 161/2023 Burmistrza Miasta i Gminy 
Wieliczka z dnia 19 czerwca 2023 r., Uchwałą Nr LVII/796/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 
26 czerwca 2023 r., Zarządzeniem Nr 168/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 27 czerwca 
2023 r., Zarządzeniem Nr 171/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 30 czerwca 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 178/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 7 lipca 2023 r., Zarządzeniem 
Nr 182/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 17 lipca 2023 r., Zarządzeniem Nr 187/2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 24 lipca 2023 r.,  Zarządzeniem Nr 191/2023 Burmistrza Miasta 
i Gminy Wieliczka z dnia 31 lipca 2023 r., Zarządzeniem Nr 196/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka 
z dnia 7 sierpnia 2023 r., Zarządzeniem Nr 203/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 14 sierpnia 
2023 r., Zarządzeniem Nr 209/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 21 sierpnia 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 216/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 28 sierpnia 2023 r., Zarządzeniem 
Nr 230/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 31 sierpnia 2023 r, Zarządzeniem Nr 233/2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka z dnia 1 września 2023 r., Zarządzeniem Nr 240/2023 Burmistrza Miasta 
i Gminy Wieliczka z dnia 11 września 2023 r., wprowadza się zmiany wynikające niniejszej uchwały: 

1) § 4 ust 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) z tytułu pożyczki z NFOŚiGW na przeciwdziałanie klęskom żywiołowym w mieście Wieliczka 
zaciąganej w 2023 r. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 3.324.159,00 zł.” 

2) § 4 ust 2 pkt 5 skreśla się . 

3) w § 4 ust 2 dodaje się pkt 7 w brzmieniu „ 

„7) z tytułu emisji w 2023 r. papierów wartościowych - obligacji komunalnych w wysokości 
8.265.000,00 zł, z czego: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – 8.265.000,00 zł.” 

4) w § 4 dodaje się ust 4 w brzmieniu: 

„4. Ustala się maksymalną kwotę poręczeń udzielonych przez Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka 
w 2023 roku w wysokości 15.692.438,00 zł.” 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6344



5) W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

6) W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

7) W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

8) W załączniku nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

9) W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

10) W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

11) W załączniku nr 9 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

12) W załączniku nr 10 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

13) Załącznik Nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 

14) W załączniku nr 12 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 10 do niniejszej 
uchwały. 

15) W załączniku nr 14 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 11 do niniejszej 
uchwały. 

16) W załączniku nr 21 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 12 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6344



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/834/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 19 września 2023 r. 

W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023– Dochody budżetu Gminy 

Wieliczka na rok 2023 wprowadza się zmiany: 

Dział Źródło dochodów Zwiększenie Zmniejszenie 
1 2 3 4 
    

010 Rolnictwo i łowiectwo 250 000,00  
 w tym dochody majątkowe:   

 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego (§6630) 250 000,00  

    
600 Transport i łączność 1 245 811,72 7 748 808,00 

 w tym dochody bieżące:   
 wpływy z różnych dochodów (§ 0970) 65 410,00  
    

 

środki otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych (§ 2170) 166 475,66  

    

 

środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
(§ 2700) 467 520,46  

    
 w tym dochody majątkowe:   

 

dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządów 
terytorialnego (§6257)  6 504 064,00 

    

 

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł (§6290) 546 405,60 1 244 744,00 

    
700 Gospodarka mieszkaniowa 4 807 640,04 9 646 207,11 

 w tym dochody bieżące:   

 

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze  (§ 0750) 50 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6344



    

 Wpływy z rozliczeń zwrotów z lat ubiegłych (§ 0940) 15 712,21  
    

 w tym dochody majątkowe:   

 

wpłaty  z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (§ 
0770)  9 646 207,11 

    

 

 środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł (§6290) 4 741 927,83  

    
750 Administracja publiczna 179 440,25  

 w tym dochody bieżące:   

 

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze  (§ 0750) 25 440,25  

    

 
wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów (§ 0950) 1 000,00  

    
 wpływy z różnych dochodów (§0970) 153 000,00  
    

756 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 1 540 910,05 20 048 790,17 

 w tym dochody bieżące:   

 
wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych (§ 
0010)  20 048 790,17 

    

 
wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym (§ 0270) 170 910,05  

    
 wpływy z podatku od nieruchomości (§ 0310) 1 300 000,00  
    

 

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw (§ 0490) 40 000,00  

    
 wpływy z różnych opłat (§ 0690) 30 000,00  
    

758 Różne rozliczenia 35 308 788,45  
 w tym dochody bieżące:   
 wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 18 453,01  
    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6344



 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami (§ 2010) 238,28  

    

 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) (§2030) 203 195,20  

    
 środki na uzupełnienie dochodów gmin(§ 2750) 34 150 342,00  
    
 subwencje ogólne z budżetu państwa (§ 2920) 214 670,00  
    

 

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego (§ 2990) 570 662,13  

    
 w tym dochody majątkowe:   

 

 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) (§ 6330) 58 531,17  

    

 

 wpłata środków finansowych  z niewykorzystanych w 
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego (§ 6680) 92 696,66  

    
801 Oświata i wychowanie 143 058,16   

 w tym dochody bieżące:   

 
- wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego (§ 0660) 2 000,00   

    

 

- wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego (§ 0670) 70 000,00   

    
 wpływy z różnych opłat (§ 0690) 36,00   
    

 

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze  (§ 0750) 39 000,00  

    
 wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 2 100,00  
    

 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (§ 0940) 29 922,16   
    

852 Pomoc społeczna 34 000,00  31 000,00  
 w tym dochody bieżące:   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6344



 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (§ 0940) 34 000,00   
    

 

 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości Paragraf obejmuje zwroty 
dotacji oraz zwroty płatności, o których mowa w art. 
186 pkt 2 ustawy.(§2910)  31 000,00  

    
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 271,00   

 w tym dochody bieżące:   
 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (§0940) 271,00   
    

855 Rodzina 20 467,52 20 467,52 
 w tym dochody bieżące:   

 

wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości (§0900)  20 034,64 

    
 wpływy z pozostałych odsetek (§ 0920) 20 034,64  
    

 Wpływy z rozliczeń zwrotów z lat ubiegłych (§ 0940) 432,88  
    

 

 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości Paragraf obejmuje zwroty 
dotacji oraz zwroty płatności, o których mowa w art. 
186 pkt 2 ustawy.(§2910)  432,88 

    
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 050,00  

 w tym dochody bieżące:   

 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych (§2460) 7 050,00  

 RAZEM 43 537 437,19 37 495 272,80 
 w tym:   
 dochody bieżące 37 847 875,93 20 100 257,69 
    
 dochody majątkowe 5 689 561,26 17 395 015,11 
 w tym z udziałem środków Unii Europejskiej  6 504 064,00 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6344



  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6344



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/834/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 19 września 2023 r. 

W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023- Wydatki budżetu Gminy 

Wieliczka na rok 2023 wprowadza się zmiany: 

Dział Rozdział Nazwa - rodzaj wydatku Zwiększenie Zmniejszenie 
1 2 3 4 5 

010  Rolnictwo i łowiectwo 1 250 011,66 0,00 
 01009 Spółki wodne 200 000,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 200 000,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 

     
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 371 696,66 0,00 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe 371 696,66 0,00 

  Przebudowa sieci wodociągowej w gminie Wieliczka 161 696,66 0,00 

  
Rozbudowa wielickiej sieci wodociągowej poprzez budowę i 
rozbudowę sieci wraz z SUW Węgrzce Wielkie 210 000,00 0,00 

     
 01095 Pozostała działalność 678 315,00 0,00 
  w tym:   
     
  b) wydatki majątkowe 678 315,00 0,00 

  
Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych w 
Gorzkowie, Janowicach, Golkowicach  678 315,00 0,00 

     
600  Transport i łączność 5 724 907,84 15 921 106,77 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 166 475,66 14 160 000,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 166 475,66 160 000,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 166 475,66 160 000,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 166 475,66 160 000,00 

     
  b) wydatki majątkowe 0,00 14 000 000,00 

  Zielony Transport publiczny Gminy Wieliczka 0,00 14 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6344



  

program finansowany z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego   

     
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 51 521,00 86 521,00 
  w tym:   
     
  b) wydatki majątkowe 51 521,00 86 521,00 

  
Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 964 w 
miejscowości Pawlikowice 0,00 51 521,00 

  
Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej 
DW964 ( ul. Lednicka) 28 536,00 0,00 

  

Budowa zatok autobusowych wraz z peronami przystankowymi 
w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 964 - ul. 
Niepołomska ( działka nr 1605/1) położonej w miejscowości 
Wieliczka 22 985,00 0,00 

  

Pomoc finansowa na rzecz Województwa Małopolskiego na realizację 
zadania p.n. Rozbudowa/przebudowa skrzyżowania DW 964 z DP 
2034K i 2022K w m. Rożnowa - opracowanie dokumentacji 
projektowej wraz z pozyskaniem decyzji umożliwiającej realizację 
zadania 0,00 35 000,00 

     
     
 60016 Drogi publiczne gminne 5 158 970,01 1 616 054,60 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 1 612 564,41 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 612 564,41 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 1 612 564,41 0,00 

     
  b) wydatki majątkowe 3 546 405,60 1 616 054,60 

  Rozbudowa drogi gminnej 560833K – ul. Wygoda 0,00 325 095,00 

  Rozbudowa drogi gminnej 560925K w Strumianach 221 310,60 371 310,60 

  Przebudowa drogi gminnej nr 560907K w Grajowie 500 000,00 0,00 

  Przebudowa ulicy Słowackiego w Wieliczce 500 000,00 0,00 

  
Przebudowa drogi gminnej 560907K od km 0+000,00 do km 
2+205,28 w miejscowości Grajów 0,00 919 649,00 

  

Nabycie nieruchomości na podstawie decyzji o Zezwoleniu na 
Realizację Inwestycji Drogowej dotyczącej rozbudowy dróg 
gminnych  2 000 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 6344



  
Rozbudowa odcinka drogi gminnej nr 560917K, 560833 K- od 
ulicy Wygoda do drogi powiatowej 2037K w Czarnochowicach 325 095,00 0,00 

     
 60019 Płatne parkowanie 224 000,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 154 000,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 154 000,00 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 154 000,00 0,00 

     

  b) wydatki majątkowe 70 000,00 0,00 

  
Zakup parkomatów do Strefy Płatnego Parkowania 

70 000,00 0,00 
     

 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 123 941,17 58 531,17 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 65 410,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 65 410,00 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 65 410,00 0,00 

     
  b) wydatki majątkowe 58 531,17 58 531,17 

  Zakup i montaż wiat przystankowych  58 531,17 58 531,17 
     

700  Gospodarka mieszkaniowa 9 902 662,21 29 200,00 
 70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 0,00 11 200,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 0,00 11 200,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 11 200,00 
  w tym:   

  (1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 5 000,00 

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 0,00 6 200,00 

     
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 055 000,00 0,00 
  w tym:   
     
  b) wydatki majątkowe 5 055 000,00 0,00 
  Zakup działki nr 249 w Sułkowie 990 000,00 0,00 
     

  Zakup działki nr 250/5 w Sułkowie 915 000,00 0,00 
     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 6344



  Zakup działek nr 287/5 i 287/6 w Golkowicach 1 010 000,00 0,00 
     

  

Zakup działki: użytkowanie wieczyste nr 228/3 w 
Dobranowicach zabudowanej budynkiem handlowo-
usługowym 205 000,00 0,00 

     

  Zakup działek nr 36/1 i 36/2 w Gorzkowie 275 000,00 0,00 

     

  
Zakup nieruchomości oznaczonej jako działka ewid. nr 526/22 
w Wieliczce obr. 1 500 000,00 0,00 

     

  Nabycie działek ul. Reformacka (boczna) w Wieliczce obr. 2 710 000,00 0,00 

     

  Zakup działki nr 42/1 w Lednicy Górnej 450 000,00 0,00 
     

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 90 000,00 3 000,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 90 000,00 3 000,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 90 000,00 3 000,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 90 000,00 3 000,00 

     
 70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 4 741 950,00 0,00 
  w tym:   
  b) wydatki majątkowe 4 741 950,00 0,00 

  wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 4 741 950,00 0,00 

  
Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki SIM 
Małopolska Spółka z o.o.  4 741 950,00 0,00 

     
 70095 Pozostała działalność 15 712,21 15 000,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 15 712,21 15 000,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 712,21 15 000,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 15 712,21 15 000,00 

     
710  Działalność usługowa 40 000,00 0,00 

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 40 000,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 40 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 6344



  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 

     
750  Administracja publiczna 365 440,25 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 66 000,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 66 000,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 46 000,00 0,00 
  w tym:   

  (1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 000,00 0,00 

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 16 000,00 0,00 

  (3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00 0,00 
     

 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 28 000,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 28 000,00 0,00 

  (3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 28 000,00 0,00 
     

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 174 000,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 174 000,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 174 000,00 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 174 000,00 0,00 

     

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 10 000,00 0,00 

  (3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 000,00 0,00 
     
 75095 Pozostała działalność 87 440,25 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 87 440,25 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 25 440,25 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 25 440,25 0,00 

  (3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 62 000,00 0,00 
     

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 6344



754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 119 500,00 3 180,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 40 000,00 3 180,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 40 000,00 3 180,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 40 000,00 3 180,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 40 000,00 3 180,00 

     
 75416 Straż gminna (miejska) 50 000,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 50 000,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 
  w tym:   

  (1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50 000,00 0,00 
     
 75495 Pozostała działalność 29 500,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 29 500,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 29 500,00 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 29 500,00 0,00 

     
757  Obsługa długu publicznego 290 610,00 130 900,00 

     

 75704 
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego 290 610,00 130 900,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 290 610,00 130 900,00 

  

(6) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w 
danym roku budżetowym 290 610,00 130 900,00 

     
801  Oświata i wychowanie 4 512 871,74 130 000,00 

 80101 Szkoły podstawowe 4 284 878,16 130 000,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 4 284 878,16 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 284 878,16 0,00 
  w tym:   

  (1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 000 000,00 0,00 

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 284 878,16 0,00 

     
  b) wydatki majątkowe 0,00 130 000,00 

  
Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w 
Byszycach 0,00 130 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 6344



     

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 72 600,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 72 600,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 72 600,00 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 72 600,00 0,00 

     
 80104 Przedszkola 51 960,10 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 250,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 250,00 0,00 
  w tym:   

  (1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 250,00 0,00 
     
  b) wydatki majątkowe 51 710,10 0,00 

  Budowa Przedszkola Samorządowego w Koźmicach Wielkich 51 710,10 0,00 
     
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 103 195,20 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 103 195,20 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 103 195,20 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 103 195,20 0,00 

     

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 238,28 0,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 238,28 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 238,28 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 238,28 0,00 

     
851  Ochrona zdrowia 170 910,05 0,00 

     
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 170 910,05 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 170 910,05 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 170 910,05 0,00 
  w tym:   

  (1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100 910,05 0,00 

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 6344



     
852  Pomoc społeczna 1 288 712,46 10 220,46 

 85202 Domy pomocy społecznej 700 000,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 700 000,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 700 000,00 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 700 000,00 0,00 

     
 85203 Ośrodki wsparcia 0,00 4 050,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 0,00 4 050,00 
  (2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 0,00 4 050,00 
     

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 303 000,00 0,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 303 000,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 000,00 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 3 000,00 0,00 

  (3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 300 000,00 0,00 
     
 85215 Dodatki mieszkaniowe 15 000,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 15 000,00 0,00 

  (3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 000,00 0,00 
     

 85220 
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 
i ośrodki interwencji kryzysowej 0,00 6 170,46 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 0,00 6 170,46 
  (2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 0,00 6 170,46 
     

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 230 492,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 230 492,00 0,00 
  (2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 230 492,00 0,00 
     
 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 10 220,46 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 10 220,46 0,00 

  (3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 220,46 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 6344



     
 85295 Pozostała działalność 30 000,00 0,00 
  w tym:   
     
  b) wydatki majątkowe 30 000,00 0,00 
  Budowa Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego 30 000,00 0,00 
     

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 271,00 0,00 
     

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 271,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 271,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 271,00 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 271,00 0,00 

     
855  Rodzina 450 467,52 20 467,52 

 85501 Świadczenie wychowawcze 5 000,00 5 000,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 5 000,00 5 000,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00 5 000,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 5 000,00 5 000,00 

     

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 15 467,52 15 467,52 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 15 467,52 15 467,52 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 467,52 15 467,52 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 15 467,52 15 467,52 

     

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 180 000,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 180 000,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 180 000,00 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 180 000,00 0,00 

     
 85516 System opieki nad dziećmi w wielu do lat 3 250 000,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 250 000,00 0,00 
  (2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 250 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 6344



     

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 272 514,33 681 294,33 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 731 270,33 657 000,33 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 670 000,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 670 000,00 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 670 000,00 0,00 

     
  b) wydatki majątkowe 61 270,33 657 000,33 
  Rozbudowa kanalizacji w Gminie Wieliczka 60 270,00 0,00 
     

  Przeciwdziałanie klęskom żywiołowym w mieście Wieliczka 0,33 0,33 

  

(program finansowany z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego)   

     

  Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w gminie Wieliczka 0,00 657 000,00 
     

  Przebudowa sieci wodociągowej w gminie Wieliczka 1 000,00 0,00 
     
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 320 000,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 2 320 000,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 320 000,00 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 2 320 000,00 0,00 

     
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 130 900,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 130 900,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 130 900,00 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 130 900,00 0,00 

     

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 050,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 7 050,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 050,00 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 7 050,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 6344



     

 90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystania ze środowiska 0,00 3 095,00 

  w tym:   
  a) wydatki bieżące 0,00 3 095,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 0,00 3 095,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 0,00 3 095,00 

     
 90095 Pozostała działalność 2 083 294,00 21 199,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 155 294,00 21 199,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 155 294,00 21 199,00 
  w tym:   

  (1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 20 905,00 

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 155 294,00 294,00 

     
  b) wydatki majątkowe 1 928 000,00 0,00 

  
Budowa ścieżek rowerowych i parkingów P&R w Węgrzcach 
Wielkich i Kokotowie na terenie gminy Wieliczka 8 000,00 0,00 

  

(program finansowany z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego)   

     

  
Zagospodarowanie terenu oraz infrastruktury towarzyszącej w 
Kokotowie  420 000,00 0,00 

  

(program finansowany z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego)   

  
Odszkodowania za wywłaszczenia na podstawie decyzji ZRID 
dotyczy infrastruktury technicznej w Kokotowie 1 000 000,00 0,00 

     

  wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego   

  
Podwyższenie kapitału zakładowego ZGK w Wieliczce Spółka 
z o.o. wkładem pieniężnym 500 000,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 935 911,17 0,00 
 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 50 000,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 50 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 6344



  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 
  w tym:   

  (1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000,00 0,00 

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 

     
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 267 380,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 17 380,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 17 380,00 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 17 380,00 0,00 

     
  b) wydatki majątkowe 250 000,00 0,00 

  Wykonanie modernizacji budynku Brzegi 7 na czytelnie 250 000,00 0,00 
     
 92113 Centra kultury i sztuki 350 000,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 350 000,00 0,00 
  (2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 350 000,00 0,00 
     
 92116 Biblioteki 110 000,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 110 000,00 0,00 
  (2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 110 000,00 0,00 
     
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 158 531,17 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 158 531,17 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 158 531,17 0,00 
  w tym:   

  (1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 600,00 0,00 

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 149 931,17 0,00 

     
926  Kultura fizyczna 242 000,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 82 000,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 20 000,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 

     
  b) wydatki majątkowe 62 000,00 0,00 
  Budowa boiska sportowego w Brzegach 22 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 6344



  Modernizacja płyty  boiska sportowego w Koźmicach Wielkich 40 000,00 0,00 

  

(program finansowany z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego)   

     
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   160 000,00 0,00 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 160 000,00 0,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 160 000,00 0,00 
  w tym:   

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 160 000,00 0,00 

     
  RAZEM: 30 566 790,23 16 926 369,08 
  w tym:   
  a) wydatki bieżące 13 610 390,37 378 261,98 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 11 934 067,91 237 141,52 
  w tym:   

  (1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 209 760,05 25 905,00 

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 7 724 307,86 211 236,52 

  (2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 940 492,00 10 220,46 

  (3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 445 220,46 0,00 

  

(6) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w 
danym roku budżetowym 290 610,00 130 900,00 

     
  b) wydatki majątkowe 16 956 399,86 16 548 107,10 
  w tym na:   
  inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 714 449,86 16 548 107,10 

  

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z 
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 468 000,33 14 000 000,33 

  wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 5 241 950,00  

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 6344



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/834/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 19 września 2023 r. 

W załączniku Nr 3 do Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023 Nr XLVII/698/2022 Rady 
Miejskiej w Wieliczce z dnia 15 grudnia 2022 r.-   Przychody i rozchody Budżetu Gminy Wieliczka  na 

rok 2023 wprowadza się zmiany: 

Nr Nazwa 
Plan przed 
zmianami Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan po 
zmianach 

1 2 3 4 5 6 

1 Dochody ogółem: 484 849 820,98 43 537 437,19 37 495 272,80 490 891 985,37 

2 Wydatki ogółem: 549 003 158,91 30 566 790,23 16 926 369,08 562 643 580,06 

3 
Wynik – Deficyt 
(1-2) -64 153 337,93 12 970 646,96 20 568 903,72 -71 751 594,69 

      
4 PRZYCHODY BUDŻETU 69 023 932,51 14 598 257,09 7 000 000,33 76 622 189,27 

paragrafy z tego:     

905 

 przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach 4 683 079,16 33 257,09 0,00 4 716 336,25 

      

906 

przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 61 353,10 0,00 0,00 61 353,10 

      

931 

 ze sprzedaży emitowanych 
papierów wartościowych - 
obligacji komunalnych 
(umowa z dnia 28.11.2022r.) 16 400 000,00 0,00 0,00 16 400 000,00 

      

931 

 ze sprzedaży emitowanych 
papierów wartościowych - 
obligacji komunalnych 19 205 000,00 0,00 0,00 19 205 000,00 

      

931 

 ze sprzedaży emitowanych 
papierów wartościowych - 
obligacji komunalnych 0,00 8 265 000,00 0,00 8 265 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 6344



      

950 

 wolne środki, o których 
mowa  w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 8 773 194,52 6 300 000,00 0,00 15 073 194,52 

      

952 

 pożyczka z NFOŚiGW na 
budowę kanalizacji w Gminie 
Wieliczka- etap IV 5 777 146,40 0,00 0,00 5 777 146,40 

      

952 

pożyczka z NFOŚiGW na 
przeciwdziałanie klęskom 
żywiołowym w mieście 
Wieliczka 3 324 159,33 0,00 0,33 3 324 159,00 

      

952 

pożyczka z NFOŚiGW na 
Zielony Transport publiczny 
Gminy Wieliczka 7 000 000,00 0,00 7 000 000,00 0,00 

      

952 

pożyczka z NFOŚiGW na 
rozbudowę wielickiej sieci 
wodociągowej poprzez 
budowę i rozbudowę sieci 
wraz z SUW Węgrzce 
Wielkie 3 800 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 

      
5 ROZCHODY BUDŻETU 4 870 594,58 0,00 0,00 4 870 594,58 

paragrafy z tego:     

992 
– spłata rat z zaciągniętych 
pożyczek 1 050 594,58 0,00 0,00 1 050 594,58 

      

992 
– spłata rat z zaciągniętych 
kredytów 3 620 000,00 0,00 0,00 3 620 000,00 

      

982 

- wykup wyemitowanych 
papierów wartościowych - 
obligacji komunalnych 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 6344



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/834/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 19 września 2023 r. 

W załączniku Nr 4 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023- Plan dochodów i wydatków na 
rok 2023 na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami 

wprowadza się zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Dochody 
1 2 3 4 Zwiększenie 

758   Różne rozliczenia 238,28 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 238,28 

  2010 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 238,28 

     

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 6344



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIX/834/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 19 września 2023 r. 

W załączniku Nr 5 do Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023 Nr XLVII/698/2022 Rady 
Miejskiej w Wieliczce z dnia 15 grudnia 2022 r.-  Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na 

podstawie porozumień lub umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na rok 
2023 wprowadza się zmiany: 

Dział Rozdział § Nazwa Dochody Wydatki 
1 2 3 4 Zwiększenie Zwiększenie 
      

010   Rolnictwo i łowiectwo 250 000,00 250 000,00 
 01095  Pozostała działalność 250 000,00  

  6630 

Dotacja celowa otrzymana z 
samorządu województwa na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego  250 000,00  

      
 01095  Pozostała działalność  250 000,00 
   w tym:   

   b) wydatki majątkowe  250 000,00 
      

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 6344



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIX/834/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 19 września 2023 r. 

W załączniku Nr 8 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023–Dochody z opłat za korzystanie 
przez przewoźników i operatorów publicznego transportu zbiorowego z przystanków  położonych na 

drogach zarządzanych przez Gminę Wieliczka oraz wydatki na utrzymanie przystanków w roku 
2023 wprowadza się zmiany: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki 
    Zwiększenie Zwiększenie 

1. TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 600  65 410,00  

1.1 
Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych  60020 65 410,00  

1.1.1 
Dochody bieżące: wpływy z 
różnych dochodów (§ 0970)   65 410,00  

      
2 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 600   65 410,00 
      

2.1. 
Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych  60020  65 410,00 

 Utrzymanie przystanków    65 410,00 
 a) wydatki bieżące    65 410,00 

 
(1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych    65 410,00 

 

(1.2.) wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych jednostek 
budżetowych    65 410,00 

      

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 6344



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIX/834/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 19 września 2023 r. 

W załączniku Nr 9 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023-   Dochody z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
gospodarowania odpadami przewidzianych w art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach w roku 2023 wprowadza się zmiany: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Wydatki 
    Zwiększenie 

2 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 900  2 320 000,00 

     
 Gospodarka odpadami komunalnymi  90002 2 320 000,00 

2.1. 

Odbieranie, transport ,zbieranie, odzysk i 
unieszkodliwianie odpadów komunalnych. 
Bieżące utrzymanie Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych, usuwanie 
odpadów komunalnych z miejsc 
nieprzeznaczonych do ich składowania i 
magazynowania   2 320 000,00 

 a) wydatki bieżące   2 320 000,00 

 
(1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych   2 320 000,00 

 w tym:    

 
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych   2 320 000,00 

     

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 6344



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LIX/834/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 19 września 2023 r. 

W załączniku Nr 10 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023- Wydatki jednostek pomocniczych 

Gminy Wieliczka na rok 2023 wprowadza się zmiany: 

SOŁECTWO PAWLIKOWICE: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2023 rok: 
    
   Zwiększenie 
  Wydatki 7 380,00 
  w tym:  
  ze statutu 7 380,00 
    
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie 
    
    

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 380,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 380,00 
  w tym:  
  a) wydatki bieżące 7 380,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 7 380,00 
  w tym:  

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 7 380,00 

  
Utrzymanie i remonty w Domu Kultury w 
Pawlikowicach 7 380,00 

    
    
    
    
SOŁECTWO WĘGRZCE WIELKIE: Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2023 rok: 
    
   Zwiększenie 
  Wydatki 35 440,25 
  w tym:  
  ze statutu 35 440,25 
    
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie 
    
    

750  Administracja publiczna 25 440,25 
 75095 Pozostała działalność 25 440,25 
  w tym:  
  a) wydatki bieżące 25 440,25 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 25 440,25 
  w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 6344



  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 25 440,25 

  
Utrzymanie budynków nr 359 i 266 w Węgrzcach 
Wielkich 25 440,25 

    
926  Kultura fizyczna 10 000,00 

 92601 Obiekty sportowe 10 000,00 
  w tym:  
  a) wydatki bieżące 10 000,00 
  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00 
  w tym:  

  
(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 10 000,00 

  pielęgnacja płyty boiska sportowego 10 000,00 
    

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 6344



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LIX/834/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 19 września 2023 r. 

Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 2022 r. 
w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023-Zestawienie planowanych kwot dotacji 

udzielanych z budżetu Gminy Wieliczka w roku 2023otrzymuje brzmienie: 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z 
budżetu 

dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

1 2 3 4 5 6 
600  Transport i łączność  8 585 000,00  

 60004 Lokalny transport zbiorowy  8 010 000,00  

   

dotacje celowe 
(bieżące) 
realizowane na 
podstawie 
porozumień, umów 
między j.s.t. 6 010 000,00  

      

   

dotacje celowe 
(bieżące)  pomoc 
finansową  między 
j.s.t. 2 000 000,00  

      

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  40 000,00  

   

dotacje celowe na 
pomoc finansową 
dla j.s.t. na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych 40 000,00  

      

 60014 Drogi publiczne powiatowe  535 000,00  

   

dotacje celowe na 
pomoc finansową 
dla j.s.t. na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych 535 000,00  

      

754  
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa   55 000,00 

 75412 Ochotnicze Straże Pożarne   55 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 6344



   

dotacje celowe na 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji innym 
podmiotom  
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych  30 000,00 

      

   

dotacje celowe na 
dofinansowanie 
kosztów zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek 
niezaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych  25 000,00 

      
801  Oświata i wychowanie   31 411 160,78 

 80101 Szkoły podstawowe   2 890 000,00 
   dotacje podmiotowe  2 890 000,00 
      

 80103 
Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych   120 000,00 

   dotacje podmiotowe  120 000,00 
      
 80104 Przedszkola   18 445 211,09 

   dotacje podmiotowe  18 445 211,09 
      

 80106 
Inne formy wychowania 
przedszkolnego   116 200,00 

   dotacje podmiotowe  116 200,00 
      

 80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego   6 416 000,00 

   dotacje podmiotowe  6 416 000,00 
      

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 33 – Poz. 6344



 80150 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych   2 090 000,00 

   dotacje podmiotowe  2 090 000,00 

      

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych   34 419,67 

   

dotacja celowa na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji 
pozostałym 
jednostkom 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych  34 419,67 

      

 80195 Pozostała działalność   1 299 330,02 

   dotacje podmiotowe  389 330,02 
      

   

dotacje celowe 
(bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym 
podmiotom  910 000,00 

851  Ochrona zdrowia  919 700,00  
 85121 Lecznictwo ambulatoryjne  600 000,00  

   

dotacje celowe z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
innych j.s.t. 600 000,00  

      

 85154 
Przeciwdziałania 
alkoholizmowi  230 000,00  

   

dotacje celowe 
(bieżące) z budżetu 
dla pozostałych 230 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 34 – Poz. 6344



jednostek 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych 

      

 85158 Izby wytrzeźwień  50 000,00  

   

dotacje celowe 
(bieżące) 
realizowane na 
podstawie 
porozumień między 
j.s.t. 50 000,00  

      
 85195 Pozostała działalność  39 700,00  

   

dotacje celowe 
(bieżące) na pomoc 
finansową  między 
j.s.t. 39 700,00  

      
852  Pomoc społeczna   5 109 649,72 

 85203 Ośrodki wsparcia   2 034 948,64 

   

dotacje celowe 
(bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym 
podmiotom  2 034 948,64 

      

 85220 

Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej   299 659,08 

   

dotacje celowe 
(bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym 
podmiotom  299 659,08 

      

 85228 

Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze   2 446 542,00 

   

dotacje celowe 
(bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym 
podmiotom  2 446 542,00 

      
 85295 Pozostała działalność   328 500,00 

   

dotacje celowe 
(bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym 
podmiotom  328 500,00 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 35 – Poz. 6344



854  
Edukacyjna opieka 
wychowawcza   573 000,00 

 85404 
Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka   573 000,00 

   dotacje podmiotowe  573 000,00 
      

855  Rodzina   1 032 000,00 

 85510 
Działalność placówek 
opiekuńczo-wychowawczych   290 000,00 

   

dotacje celowe 
(bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym 
podmiotom  290 000,00 

      

 85516 
System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3   742 000,00 

   

dotacje celowe na 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji 
pozostałym 
jednostkom 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych  742 000,00 

      

900  
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska   2 090 000,00 

 90005 
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu   2 090 000,00 

   

dotacje celowe z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek 
niezaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych  2 090 000,00 

      

921  
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego  5 653 000,00 400 000,00 

 92113 Centra kultury i sztuki  3 105 000,00  

  Wielickie Centrum Kultury dotacja podmiotowa 3 105 000,00  
      
 92116 Biblioteki  2 548 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 36 – Poz. 6344



  
Mediateka – Biblioteka 
Miejska w Wieliczce dotacja podmiotowa 2 548 000,00  

      

 92120 
Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami   400 000,00 

   

Dotacje celowe z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich 
obiektów 
zabytkowych 
przekazane 
jednostkom 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych  400 000,00 

      
926  Kultura fizyczna   1 650 000,00 

 92605 
Zadania z zakresu kultury 
fizycznej   1 650 000,00 

   

dotacje celowe 
(bieżące) na zadania 
j.s.t. zlecane innym 
podmiotom  1 650 000,00 

   

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 37 – Poz. 6344



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LIX/834/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 19 września 2023 r. 

W załączniku Nr 12 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023- Środki z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg  na realizację zadań  w 2023 roku  wprowadza się zmiany: 

Klasyfikacja 
budżetowa Opis Dochody  Wydatki 

  Zwiększenie Zmniejszenie Zwiększenie Zmniejszenie 
600 Transport i łączność 372 070,00 919 649,00   

60016 Drogi publiczne gminne 372 070,00 919 649,00   

2700 

Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), 
samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 372 070,00    

      

6290 

środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), 
samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł   919 649,00   

      
600 Transport i łączność   372 070,00 919 649,00 

60016 Drogi publiczne gminne   372 070,00 919 649,00 
 a) wydatki bieżące   372 070,00  

 
(1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych   372 070,00  

 w tym:     

 

(1.2.) wydatki związane z 
realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych   372 070,00  

 

Remont drogi gminnej 560974K 
w km od 0+000,00 do km 
0+680,00 w miejscowości 
Mietniów, Pawlikowice, Gmina 
Wieliczka    372 070,00  

      
 b) wydatki majątkowe    919 649,00 

 

Przebudowa drogi gminnej 
560907K od km 0+000,00 do km 
2+205,28 w miejscowości Grajów    919 649,00 

      
  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 38 – Poz. 6344



  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 39 – Poz. 6344



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LIX/834/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 19 września 2023 r. 

W załączniku Nr 14 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023- Środki z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych na realizację zadań majątkowych w 2023 roku wprowadza się zmiany: 

Klasyfikacja 
budżetowa Opis Zwiększenie Zwiększenie 

    
758 Różne rozliczenia 18 453,01  
0920 wpływy z pozostałych odsetek  18 453,01  

    

905 

przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania  
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 33 257,09  

    
801 Oświata i wychowanie  51 710,10 

80104 Przedszkola  51 710,10 
 w tym:   
 b)wydatki majątkowe  51 710,10 

 
Budowa przedszkola samorządowego w 
Koźmicach Wielkich   51 710,10 

    

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 40 – Poz. 6344



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LIX/834/2023 
Rady Miejskiej w Wieliczce 
z dnia 19 września 2023 r. 

W Załączniku Nr 21 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023-– Wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz  wydatki mające na celu 
realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkohol u wprowadza się zmianywprowadza się zmiany: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody  Wydatki 
    Zwiększenie Zwiększenie 

1 

DOCHODY OD OSÓB 
PRAWNYCH OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 
POBOREM: 

 
756  170 910,05  

1.1 

Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw  75618 170 910,05  

1.1.1 

wpływy z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym (§ 0270)   170 910,05  

      
2 OCHRONA ZDROWIA 851   170 910,05 
      

2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154  170 910,05 
 a) wydatki bieżące    170 910,05 

 
(1) wydatki bieżące jednostek 
budżetowych    170 910,05 

 w tym:     

 
(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane    100 910,05 

 

(1.2.) wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych jednostek 
budżetowych    70 000,00 

      

2.2.1 

Realizacja lokalnej międzysektorowej 
polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania 
alkoholu.    170 910,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 41 – Poz. 6344



  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 42 – Poz. 6344


	UCHWAŁA NR LIX/834/2023 RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE z dnia 19 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 5
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 5
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 5
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 5
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	tir. 1 (6) w § 1 ust. 6
	tir. 2 (7) w § 1 ust. 6
	tir. 3 (8) w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	tir. 1 (9) w § 1 ust. 7
	tir. 2 (10) w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	zm. pkt 4 w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	zm. pkt 7 w § 2 pkt 3
	lit. a w § 2 pkt 3 zm. pkt 7


	pkt 4 w § 2
	zm. ust. 4 w § 2 pkt 4

	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2
	pkt 15 w § 2
	pkt 16 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023– Dochody budżetu Gminy Wieliczka na rok 2023 wprowadza się zmiany:
	Załącznik 2 - W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023- Wydatki budżetu Gminy Wieliczka na rok 2023 wprowadza się zmiany:
	Załącznik 3 - W załączniku Nr 3 do Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023 Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 15 grudnia 2022 r.-   Przychody i rozchody Budżetu Gminy Wieliczka  na rok 2023 wprowadza się zmiany:
	Załącznik 4 - W załączniku Nr 4 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023- Plan dochodów i wydatków na rok 2023 na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami wprowadza się zmiany:
	Załącznik 5 - W załączniku Nr 5 do Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023 Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 15 grudnia 2022 r.-  Plan dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień lub umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2023 wprowadza się zmiany:
	Załącznik 6 - W załączniku Nr 8 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023–Dochody z opłat za korzystanie przez przewoźników i operatorów publicznego transportu zbiorowego z przystanków  położonych na drogach zarządzanych przez Gminę Wieliczka oraz wydatki na utrzymanie przystanków w roku 2023 wprowadza się zmiany:
	Załącznik 7 - W załączniku Nr 9 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023-   Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami przewidzianych w art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w roku 2023 wprowadza się zmiany:
	Załącznik 8 - W załączniku Nr 10 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023- Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Wieliczka na rok 2023 wprowadza się zmiany:
	Załącznik 9 - Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023-Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wieliczka w roku 2023otrzymuje brzmienie:
	Załącznik 10 - W załączniku Nr 12 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023- Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  na realizację zadań  w 2023 roku  wprowadza się zmiany:
	Załącznik 11 - W załączniku Nr 14 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023- Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zadań majątkowych w 2023 roku wprowadza się zmiany:
	Załącznik 12 - W Załączniku Nr 21 do Uchwały Nr XLVII/698/2022 Rady Miejskiej w Wieliczce  z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Wieliczka na rok 2023-– Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz  wydatki mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkohol u wprowadza się zmianywprowadza się zmiany:


		2023-10-02T13:59:00+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




